
OGGETTO: RIMBORSO  SOMME  ERRONEAMENTE VERSATE  AL 
COMUNE DI NOCERA TERINESE . 

Del 21.02.2022 

 N. 9 

 
COMUNEDI NOCERATERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
------------------------------- 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO FINANZIARIO COMUNALE 
 

 

L’anno duemilaventidueil giorno ventuno del mese di febbraio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

VISTO il decreto Prefettizio n.12  del 16/11/2021 con il quale al Sottoscritto sono state conferite 
le funzioni di Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 
 
VISTA  la nota del Sig. Giuseppe Serra, nato a Nicastro il 08.08.1951 e residente a Lamezia 
Terme in Via Calvario n. 19, del 09.02.2021, acquisita al protocollo dell’Ente in data 10.02.2021 
n. 970, con la quale richiede il rimborso della somma di € 1.100,00 (euro millecento,00) 
erroneamente versata al servizio di tesoreria del Comune di Nocera Terinese; 
 
RITENUTO di accogliere la predetta richiesta e di adottare, per quanto sopra esposto, l’atto di 
liquidazione di spesa in favore del Sig. Giuseppe Serra, provvedendo alla restituzionedella 
somma di€  € 1.100,00 (euro millecento,00) erroneamente versata al servizio di tesoreria del 
Comune di Nocera Terinese  con imputazione della stessa sul cap. 1119 e conseguente rimborso 
sul C.C.  del Sig. Serra n. 000002807526 della Banca on – line FINECO - IBAN  
IT170301503200000002807526;  
 
CONSIDERATO   che la somma è stata registrata con Ordinativo di incasso n. 186 del 
02/04/2020 e n. 596 del 24/09/2020; 
 

 VISTOil D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
VISTO l’art. 184 del TUEL;  
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
VISTO lo Statuto Comunale: 
PRESO ATTO dei pareri ai sensi dell’art.151, 153 e 147bis del D,Lgs.267/2000 in ordine alla 
copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto;  
 

DETERMINA 

 
 Per le motivazioni in premessa  indicate, che si intendono integralmente richiamate 
 

1. Di procedere al rimborso della somma di  € 1.100,00 (euro millecento,00) 
erroneamente versata al servizio di tesoreria del Comune di Nocera Terinese , dal Sig. 
Giuseppe Serra, nato a Nicastro il 08.08.1951 e residente a Lamezia Terme in Via Calvario 
n. 19. 

2. Di impegnare la somma di Euro 1.100,00 (euro millecento,00)  sul cap. 1119 da 
imputarsi sul bilancio pluriennale 2020/2022, annualità 2022; 

3. Di procedere alla liquidazione della somma di Euro 1.100,00 (euro millecento,00)   
mediante bonifico su codice IBAN: IT170301503200000002807526Banca on – line 
FINECO  per come  indicato dall’interessato.  

4. Di trasmettere copia della presente determina all’Ufficio Finanziario per gli atti 
consequenziali. 



 
 
 
 

5. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto all' 
art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, una volta che sia stata conseguita 
l'attestazione di cui al punto precedente. 
 
 
 

6. Di dare atto, inoltre, che la presente determinazione. 
 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 
 Va trasmessa, per conoscenza, al Segretario Comunale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Angelo Antonio Maria Grande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto Responsabile del  Settore III,  ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato 
dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 
Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il 
rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono 
all’organo deliberante di approvare il presente provvedimento. 
Nocera Terinese  17/11/2021 

Il Responsabile dell'Area FINANZIARIA 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, osservato: 
…………………………………………………………………………….…………. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………
…. 
………………………………………………………………………………………………..…………………………
…. 
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

Dott. Angelo Antonio Maria Grande 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     
 

 
 
 
 
 
 



 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
on-lineindata  e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi 
dal  

 

Nocera Terinese lì 
 

RESPONSABILE DELSERVIZIO 



 


